
                                                  PROTOKÓŁ  13  
 
 
Z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 14.12.2007 roku w Urzędzie Gminy w 
Sońsku 
 
Stan radnych – 15  
Obecnych – 15 
 
Spoza Rady Gminy w obradach uczestniczyli : 
 
1.Jarosław Wielechowskim – Wójt Gminy 
2.Katarzyna Ptasiewicz -  Sekretarz Gminy 
3.Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy 
 
Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy. 
 
 
                                                Przebieg obrad 
 
Ad 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIII Sesji Rady Gminy w 
Sońsku  
Powitał wszystkich obecnych na Sali i stwierdził kworum władne do 
podejmowania uchwał. 
 
Ad 2 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek  obrad  i zaproponował 
uzupełnienie go o dwie uchwały  w punkcie 6 „Podjęcie uchwał”  jako podpunkt 
c. w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie przez uczniów z posiłków  w 
stołówkach szkolnych dla których organem prowadzącym jest gmina Sońsk oraz 
jako podpunkt d. w sprawie zmian w budŜecie gminy  w roku 2007. 
 
Radni jednogłośnie  przyjęli propozycję przewodniczącego  i równieŜ 
jednogłośnie przyjęli porządek obrad po uwzględnieniu poprawek  w 
następującym brzmieniu : 
 
1.Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Przyjęcie porządku obrad. 
3.Przyjęcie protokółów z Sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2007 roku 
oraz Sesji Nadzwyczajnej z dnia 13 listopada 2007 roku. 



4.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
5.Interpelacje i zapytania 
6.Podjęcie uchwał : 
a/uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  
b/ rozpatrzenia skargi p. Wandy i Stanisława Bandurskich na Wójta Gminy 
c/ ustalenia opłaty za korzystanie przez uczniów z posiłków w stołówkach 
szkolnych dla których organem prowadzącym jest gmina Sońsk 
d/zmian w budŜecie gminy w roku 2007 
e/obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy na 2008 rok 
f/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
g/zwolnień w podatku od nieruchomości 
h/określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
i/uchwalenia budŜetu na rok 2008 
 
7.Wnioski zapytania  
8.Zamknięcie obrad. 
 
Ad 3. 
 
 
Protokół z Sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2007 roku został przyjęty 
jednogłośnie 
RównieŜ jednogłośnie  został przyjęty protokół z Sesji Nadzwyczajnej z dnia 13 
listopada 2007 roku. 
 
Ad 4  
 
Wójt Gminy – w ustawowym terminie do 15 listopada  opracowano 
prowizorium budŜetowe i przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
 
- uczestniczyłem w szkoleniach w sprawie opracowania budŜetu gminy  oraz 
„Internet dla Mazowsza” 
 
- odbyłem spotkanie z radą rodziców  przedszkola w Gołotczyźnie na temat 
koniecznych inwestycji , które powinny się znaleźć w prowizorium budŜetowym 
 
- rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie kolektora sanitarnego w 
miejscowościach Sońsk ,Gołotczyzna , Gąsocin, Soboklęszcz, chodzi o 
wyłączenie starego kolektora burzowego w Gąsocinie, wykonania 21 przyłączy 
w Gołotczyźnie  
 



- uczestniczyłem w Zarządzie OSP, Zarząd uległ samorozwiązaniu . 9 grudnia 
odbyły się nowe wybory Prezesem  Gminnym OSP został p. Wojciech Dębski  a 
Komendantem Gminnym został p. Tomasz Olszewski.. 
 
- 23 listopada 2007 roku uczestniczyłem w rozprawie sądowej w Wojewódzkim 
Sądzie Administracyjnym  w Warszawie  jest to konsekwencja pozwu 
złoŜonego przez Pana Jarosława Kowalskiego w sprawie 8000 zł kary dla 
Gminy. W Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym pozew został wycofany i 
sprawa ostatecznie zakończona . 
 
- otrzymaliśmy dotację na zakup ksiąŜek do gminnych  bibliotek  oraz 
monitoring dla Szkoły Podstawowej w Sońsku i Gimnazjum 
 
- uczestniczyłem w interwencji rady pedagogicznej Zespołu Szkół w 
Gołotczyźnie dotyczącej przekazania majątku szkoły Ministerstwu Rolnictwa. 
 
- uczestniczyłem równieŜ w wigilii BoŜego Narodzenia w Klubie Seniora w 
Sońsku.  
 
 
Ad 5. 
 
Szmalec Wiesław -  zgodnie z ustaleniami uczestniczyłem w Sesji Rady 
Powiatu i przekazałem Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu nasz apel w 
sprawie przekazania Ministerstwu Rolnictwa całego majątku Zespołu Szkół w 
Gołotczyźnie. O wypowiedź w tej sprawie poproszę p. Radnego śbikowskiego. 
 
śbikowski Stefan – na sesji w dniu 26 listopada  złoŜyliśmy wniosek  w sprawie 
przekazania w całości Ministerstwu rolnictwa całego majątku Gołotczyzny , 
wniosek upadł. Ubolewam , Ŝe na sesji był obecny z naszej gminy tylko p. 
przewodniczący i nauczyciele . Zapraszam na najbliŜsze posiedzenie Sesji Rady 
Powiatu , poniewaŜ  projekt budŜetu powiatu jest bardzo niekorzystny dla naszej 
gminy. Przekazałem państwu sprawozdanie z inwestycji drogowych 
prowadzonych na terenie powiatu , zapoznajcie się z nim i oceńcie   sami . 
Chciałbym się dowiedzieć , kto występował o wycięcie lip w Gołotczyźnie. 
Mam jeszcze prośbę do p. Wójta aby poprawił warunki w jakich odbywa się 
sesja , chodzi o to aby kaŜdy mógł usiąść przy stole. 
 
Wójt Gminy – rozpoczęły się pewne prace remontowe w sali konferencyjnej 
zostały  wykonano w takim stopniu na jaki pozwalały środki budŜetowe. Są 
planowane dalsze , zakup mebli nie był planowany ale wezmę to pod uwagę bo 
ten postulat jest wartościowy i godny rozwaŜenia. 



Wniosek w sprawie wycięcia lip został złoŜony przez Powiatowy Zarząd Dróg  i 
ja taką decyzje wydałem bo pochylone lipy stwarzały zagroŜenie.  
 
Podgórski Zdzisław – treść uchwały Rady Powiatu jest nam znana  
przekazujemy 98 ha gruntów ornych i park z wpisem , Ŝe na uzasadniony 
wniosek Powiat Ciechanowski przekaŜe w ciągu 2 lat  kolejne części gruntu 
potrzebne szkole. 
W sprawie internatu , zostaje przekazana tylko część mieszkalna , pozostała 
część łącznie z zapleczem pozostaje przy Starostwie z moŜliwością uŜyczenia  
tego zaplecza szkole. Bardzo niepokojącym jest stanowisko jakie zostało podjęte 
przez Zarząd Powiatu  włączenia szkół nierolniczych do Zespołu Szkół Nr 3 w 
Ciechanowie . Jest z tego powodu wielkie niezadowolenie rady pedagogicznej i 
rodziców .  
 
Ślubowska Marzena -  p. Radny śbikowski powiedział , Ŝe przekazał  do 
zapoznania radnym nakłady  inwestycyjne  jakie poniósł Powiat w 2007 roku. 
Jest tam 13 róŜnych pozycji  a wśród nich dominującą część zajmują drogi . 
Drogi , które tu zostały wymienione są budowane we współpracy z gminami, 
gminy złoŜyły deklaracje  współpracy z Powiatem  W tym roku został równieŜ 
zakupiony przez Powiatowy Zarząd Dróg  sprzęt do prowadzenia prac 
drogowych.   
Cieszę się bardzo , Ŝe w prowizorium budŜetowym na rok przyszły została 
zaplanowana kwota na współpracę z powiatem  zgodnie z podjętą uchwałą . 
Deklaracja do Zarządu Dróg wpłynęła dzień po terminie . 26 października na 
sesji Rady Gminy osobiście przypominałam o złoŜeniu tej deklaracji .Mimo 
spóźnienia nie ma złej woli powiatu  i w późniejszym czasie autopoprawką 
zostaną pieniądze przekazane. 
Chcę powiedzieć, Ŝe nic nie wiem o tym , Ŝe szkoły nierolnicze będą pod 
zarządem  Zespołu Szkół Nr 3 w Ciechanowie .UwaŜam , Ŝe  zapisy aktu 
notarialnego  w sprawie przekazania majątku Gołotczyzny będą sporządzone w 
sposób prawidłowy. Jeśli chodzi o grunty będzie zapis w akcie notarialnym , Ŝe 
nie ma moŜliwości ich sprzedaŜy. 
 
Wójt Gminy – w 2006 roku złoŜyłem ustną deklarację Panu Kierownikowi 
Powiatowego Zarządu Dróg , Ŝe współpracę podejmiemy juŜ w roku 2007 ale 
realia budŜetowe pokazały inną sytuację. Nauczony doświadczeniem dziś 
mówię , Ŝe rozmawiamy o deklaracjach . W prowizorium budŜetowym dla 
naszej gminy są drogi i na współpracę z powiatem jest przeznaczone 70 tyś.   ale 
do momentu kiedy nie zostanie przyjęta uchwała budŜetowa nie wyślę Ŝadnego 
pisma  z Ŝadną deklaracją.  
 
Zbikowski Stefan – niech p. Radna Powiatowa odpowie czy Starosta 
dofinansowywał drogi wojewódzkie , czy krajowe, czy przyjmowanie pieniędzy 



od samorządów na inwestycje na drogach powiatowych nie jest formą ich 
okradania. Zobaczcie  Państwo czy w budŜecie powiatu jest zaplanowana 
budowa jakiejś drogi na terenie Sońska.  
 
Ślubowska Marzena – proszę sobie przeczytać  w projekcie budŜetu  zapis , Ŝe 
dodatkowym źródłem finansowania będą wpływy z pomocy finansowej 
udzielanej przez samorządy gmin.  
 
Szmalec Wiesław  - mam prośbę do radnych aby wypowiadali się w pkt. 5 a 7 
pkt. pozostawić dla Sołtysów i zaproszonych gości. 
 
Zapoznam teraz  Państwa z pismami jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
między sesjami.  
 
Ze wsi Sarnowa Góra wpłynęło pismo w którym mieszkańcy proszą o 
umieszczenie ich  miejscowości w programie „Odnowa Wsi”  
Następne pismo od p. Renaty śbikowskiej z  Gąsocina  jest to skarga na Wójta 
Gminy. Pismo zostanie skierowane do Komisji Rewizyjnej. 
Wpłynęło równieŜ pismo  ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sońsku w 
sprawie zakupu pieca i dokończenia remontu sali gimnastycznej. 
Mieszkańcy Ciemniewka zwrócili się z prośba o załoŜenie  w ich miejscowości 
oświetlenia ulicznego . 
przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo  złoŜone przez p. Radnych 
Owczarczyka i Piotrowicza . PIsmo dotyczy usunięcia ich przez policję z 
Urzędu Gminy w dniu 12.12.2007 roku.  
Jak mam to pismo potraktować czy jest to informacja czy skarga na Wójta 
Gminy. 
Piotrowicz Wiesław – jest to informacja. 
 
Wójt Gminy -  takie zdarzenie miało miejsce , zdarzenie nieprzyjemne , jest to 
precedens na terenie powiatu nie było takiego zdarzenia . W tej informacji nie 
było jednego stwierdzenia ,Ŝe panowie przyszli jako przewodniczący i 
wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej.  Zapoznałem się z planem pracy 
Komisji Rewizyjnej , na posiedzeniach Komisji padają wnioski , są głosowane i 
Komisja Rewizyjna jako organ kontroli  upowaŜnia dwóch lub trzech radnych  
do podjęcia działań. Nie jest zgodne z prawem działanie takie Ŝeby pojedynczo 
lub bez upowaŜnienia , którego  panowie nie mieli  wchodzić i dokonywać 
kontroli dokumentów. Chciałem przypomnieć, Ŝe jest to juŜ druga taka sytuacja 
, pierwsza miała miejsce przy kontroli OSP , gdzie p. mecenas pisał  opinię o 
zakresie kontroli , wtedy p. przewodniczący nie zgodził się z tą opinią i chciał 
kontrolować zarobione przez OSP pieniądze do czego prawa nie miał.  
Jeśli p. Skarbnik wydałaby dokumenty ja miałbym obowiązek wyciągnąć 
konsekwencje  włącznie z art. 52 Kodeksu Pracy. W związku z tym chciałby 



panom odczytać § 231 Kodeksu Karnego „ funkcjonariusz publiczny , który 
przekraczając swoje uprawnienia lub nie dopełniając swoich obowiązków działa 
na szkodę interesu publicznego lub prywatnego podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3”.  
Kiedy poprosiłem  panów aby opuścili gabinet bo nie mają upowaŜnień do 
kontroli , nie posłuchali , poinformowałem , Ŝe wezwę policje  i to uczyniłem. 
Gdyby panowie mieli racje nie zostaliby wyprowadzeni z Urzędu. Radny nie ma 
szczególnych uprawnień jako jedna osoba i dokąd będę kierownikiem  tego 
Urzędu nie będzie wglądu w dokumenty tak jak się chce , jeśli Komisja 
Rewizyjna się zbierze i przegłosuje wniosek całą dokumentację  udostępnię bo 
to nie jest tajemnica. Samowoli panowie na terenie gminy uskuteczniać nie 
będziecie. Przepraszam za to zdarzenie, ma ono nieprzyjemny charakter 
niemniej uwaŜam , Ŝe trzeba znać swoje miejsce w szeregu. 
 
Szmalec Wiesław – poproszę p mecenasa o wyjaśnienie jak Statut Gminy 
reguluje pracę Komisji Rewizyjnej. 
 
Olszewski Adam – Statut Gminy omawia prace Komisji Rewizyjnej w rozdziale 
VII „Zasady i Tryb  działania Komisji Rewizyjnej” § 93 mówi , Ŝe kontrolę w 
imieniu Komisji Rewizyjnej przeprowadza  zespól kontrolny składający się  z co 
najmniej 3 członków komisji .W  punkcie 6 opisana jest sytuacja wyjątkowa  w 
której członek komisji poweźmie uzasadnione podejrzenie popełnienia 
przestępstwa moŜe przystąpić do kontroli  bez uchwały i upowaŜnienia Komisji. 
Teraz naleŜy rozpatrzyć czy panowie przedstawili się jako osoby , które 
powzięły uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa czy teŜ nie. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – dlatego , Ŝe nie była podejmowana Ŝadna uchwała  w 
sprawie sponsorowania  gazety Extra Ciechanów a dowidzieliśmy się ,Ŝe tak się 
dzieje  przyszliśmy do Urzędu aby sprawdzić faktury. 
 
Olszewski Adam – ale czy to było uzasadnione podejrzenie przestępstwa. 
 
Piotrowicz Wiesław – ja miałem uzasadnione podejrzenie , Ŝe pieniądze gminne 
są  marnotrawione , jeśli ponad 10.000 zł rocznie gmina płaci gazecie to nie jest 
w porządku . Oszczędzamy na wszystkim , na Ŝwirze , na drogach  a 
utrzymujemy gazetę  . Kiedy powziąłem tą wiadomość, chciałem przygotować 
się do posiedzenia Komisji i miałem pełne prawo do tego.  
 
Muszyński Grzegorz – ja teŜ jestem członkiem Komisji Rewizyjnej i inni radni , 
dlaczego p. przewodniczący nie zadzwonił do nas , wszyscy byśmy przyszli  i 
wtedy p. Wójt udostępniłby nam dokumenty.  
 



Piotrowicz Wiesław – najpierw chciałem sprawdzić tą informację sam , gdyby 
się okazało , Ŝe wszystko jest w porządku nie byłoby sprawy  , a tak sam p. Wójt 
zrobił z tego aferę. Ja nie szukam sensacji , wiem , Ŝe gmina jest zadłuŜona i nie 
stać jest nas na utrzymywanie gazety . 
 
Owczarczyk  Eugeniusz- kaŜdy obywatel , kaŜdy mieszkaniec ma prawo  
wglądu do takich dokumentów jak faktura. Nie ma sensu nad tym dyskutować, 
rozstrzygną to inne władze. 
Ja przepracowałem 40 lat , otrzymywałem róŜne odznaczenia , nagrody , 9 lat 
jestem sołtysem , 5 lat radnym .  Sołtysem byłem za p. Wójta Zbikowskiego, p. 
Wójta Geberta i nie mieli do mnie zastrzeŜeń i z policja nie miałem do 
czynienia. Pan Wójt śbikowski powiedział o mnie do p. dyr. śmijewskiej , Ŝe 
jestem jego prawą ręką . Współpracowałem z wieloma wójtami a obecny p. 
Wójt potraktował mnie jak zbrodniarza, mocno mnie zniewaŜył  i usiłował 
pozbawić  moŜliwości wykonywania mandatu radnego. Pan Wójt złamał prawo 
poniewaŜ mnie i p. Radnego Piotrowicza wyrzucił z policją z Urzędu Gminy , 
gdzie udaliśmy się w celu zapoznania z fakturami wpływającymi do Urzędu . 
Panie Wójcie jeśli Pan łamie prawo i nie potrafi współpracować z ludźmi to 
powinien Pan zrezygnować z funkcji Wójta. Powinien mieć p. trochę kultury i 
uszanować starszych ludzi. Niech Pan ma na uwadze , Ŝe to pan podlega Radzie 
a nie Rada Panu. 
 
Piotrowicz Wiesław – 12.12.2007 roku nasza gmina cofnęła się w czasy 
komunizmu , gdzie głos opozycji był tłumiony przy pomocy policji . Na radnych  
którzy poświęcają swój wolny czas aby pracować dla tej gminy i dbają o środki 
Wójt nasłał policję i pozbawił prawa wykonywania mandatu.  
 
Szmalec Wiesław – przyznaję , Ŝe p. Wójt  postąpił  źle wzywając policję, ale 
nie moŜecie Panowie bez Ŝadnego przygotowania wejść i Ŝądać dokumentów . 
 
Owczarczyk Eugeniusz – o tym czy mieliśmy takie prawo czy nie rozstrzygną 
inne władze. 
 
Siwek Rafał – jak większość radnych jestem zaskoczony tą sytuacją , 
gwarantuję Wam panowie , Ŝe gdybyście ta sytuacje przedstawili w 
interpelacjach to sprawa zostałaby wyjaśniona spokojnie.  
Pani przewodniczącej chciałem zadać pytanie czy miasto Ciechanów 
uczestniczy finansowo w inwestycjach dotyczących dróg  powiatowych i 
krajowych  na terenie  miasta Ciechanów. 
 
Ślubowska Marzena  - nie potrafię  Panu odpowiedzieć , nie jestem 
przygotowana , mogę odpowiedzieć na następnej sesji.  
 



Borowy Eugeniusz – dlaczego p. Starosta nie chce przekazać całego majątku 
Ministerstwu Rolnictwa . 
Czy odbyła się kontrola całej kanalizacji i czy zostało wysłane pismo do firmy 
budującej kanalizację , które miał opracować inspektor nadzoru. 
 
Wójt Gminy – wystąpiliśmy do firmy która jest producentem wszystkich  
urządzeń znajdujących się w pompowniach , spisana została umowa na 
inwentaryzację i konserwację we wszystkich pompowniach , będzie to 
wykonane w I kwartale przyszłego roku. Pismo od Pana Inspektora nie zostało 
złoŜone , natomiast dokonano pomiarów geodezyjnych mające określić jaki jest 
stan pochylenia pompowni  teraz i będą powtarzane co kwartał aby pokazać jaka 
jest jej stabilność. 
 
Szypulski Remigiusz – co będzie dalej z autobusem szkolnym  i czy w 
prowizorium budŜetowym znajdują się pieniądze na remont podłogi w świetlicy 
w Ciemnienie . 
 
Wójt Gminy-  o tych dwóch sprawach rozmawialiśmy na Komisjach  , jeśli 
chodzi o autobus to albo moŜemy go w 2008 roku remontować , albo wynająć 
jeszcze jeden autobus z PKS ale wiąŜe się to ze zwolnieniem pracownika . W 
2009 roku będziemy się przymierzać do zakupu nowego gimbusa. UwaŜam , Ŝe 
w 2008 roku musimy ten autokar jeszcze  remontować .  
W sprawie remontu świetlicy zawrzemy porozumienie o współpracy z 
mieszkańcami i będziemy partycypować w kosztach. 
 
Ślubowska Marzena – składałam wniosek od mieszkańców Janówka i 
Skrobocina  w sprawie zabezpieczenia środków  na  modernizację rowu.  
 
Wójt Gminy – są  zapewnione pieniądze na ten rów , po uchwaleniu budŜetu 
planuję zrobić spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie . 
 
śbikowski Stefan – czy moŜliwe jest  wykorzystanie środków pochodzących z 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych na remont 
świetlicy w Ciemnienie. 
 
Olszewski Adam –wykorzystanie  pieniędzy pochodzących z opłat ściśle określa 
ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi , nie 
moŜna przeznaczać ich na remonty świetlic.  
 
Owczarczyk Eugeniusz –  na zebraniu Rady Sołeckiej w Gąsocinie  p. Wójt 
powiedział, Ŝe według obowiązujących przepisów wodno- ściekowych  
mieszkańcy powinni płacić za ścieki 60 % odczytu z wodomierz zuŜycia wody  
pomnoŜone przez stawkę za metr sześcienny ścieków , obecnie mieszkańcy  



płacą 100 % odczytu wodomierza .Byłem w tej sprawie  u pracownika Urzędu 
Gminy aby mi wyjaśnił  sprawę  naliczania  opłat za ścieki ale pracownik nie 
potrafił mi nic wyjaśnić. Bardzo proszę aby pan Wójt dzisiaj  wyjaśnił ta 
sprawę. 
 
Wójt Gminy – umowy na odbiór ścieków zawiera oczyszczalnia, Urząd Gminy 
nie przygotowywał umów  , będzie to moŜliwe dopiero po zmianie  
administratora a  teraz obowiązuje nas umowa czytaliśmy ją na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej , Ŝe Urząd Gminy zobowiązuje Eko- Aqe do wystawiania 
rachunków na podstawie licznika  zuŜycia wody ale 1 metr sześcienny wody 
przekłada się na 0,6 metra ścieków tak wynika z rozporządzenia i ja to 
rozporządzenie Panu dostarczę. 
 
Muszyński Grzegorz – chciałem postawić wniosek , który padł na Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  dotyczy on powołania przez Wójta Komisji 
składającej się z pracowników Urzędu,  która  sprawdzałaby w terenie czy 
rolnicy posiadają kosze na śmieci. 
 
Szmalec Wiesław – kto jest za tym aby powołać Komisję Porządkową . 
 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  
 
Borowy Eugeniusz – jeśli  autobus szkolny ma jeździć jeszcze cały rok , 
proponuję aby wstawić go do dobrego warsztatu  gdzie fachowcy ocenia jego 
stan i wskaŜą najpilniejsze naprawy , bo naprawianie przez kierowcę nie da 
rezultatu. 
 
Piotrowicz Wiesław –m ze względu na to , Ŝe  gmina jest zadłuŜona składam 
wniosek o to aby zerwać umowę o finansowanie Extra Ciechanów a pieniądze 
przeznaczyć na remont dróg na terenie gminy.  
 
Szmalec Wiesław – p. mecenasie czy Rada moŜe głosować taki wniosek  
 
Olszewski Adam – co to jest za współpraca. 
 
Wójt Gminy – Urząd Gminy jest zobowiązany do zamieszczania ogłoszeń  w 
sprawie konkursów , przetargów , inwestycji i kiedy mamy zawartą umowę za 
ogłoszenia płacimy taniej .Umowa zawarta jest na rok i kończy się w grudniu. 
Była ona zawarta juŜ w latach poprzednich.  
 
Olszewski Adam – umowa i tak wygasa w grudniu. 
 
Szmalec Wiesław – czy p. Radny Piotrowicz podtrzymuje swój wniosek. 



 
Piotrowicz Wiesław – zmienię go  w ten sposób aby po wygaśnięciu umowy nie 
podpisywać nowej na rok przyszły.  
 
Muszyński Grzegorz – posiadaliśmy  autobus , który otrzymaliśmy za darmo, 
dlaczego ten autobus został sprzedany. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – stawiam wniosek aby Komisja Rewizyjna w 
niezwłocznym czasie dokonała kontroli wszystkich faktur wpływających do 
Urzędu Gminy. 
 
Piotrowicz Wiesław – jeśli p. Owczarczyk postawił taki wniosek to ja swój 
wycofuję.  
 
Szmalec Wiesław – proponuję postawienie tego wniosku najpierw na Komisji 
Rewizyjnej po jego przyjęciu na Komisji postawimy go na Sesji. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – współpraca z operatorem koparki nie układa się 
dobrze , ostatnio kiedy przyjechał do Gąsocina bez porozumienia ze mną 
wykonywał pracę tam gdzie było mu wygodnie, a nie  gdzie trzeba . 
 
Niesłuchowski Krzysztof – operator porozumiał się ze mną bo nie zastał Pana w 
domu a przerwał pracę bo zaczął padać deszcz i równanie nie dawało efektu. 
 
Muszyński Grzegorz – proponuję aby określić czas wypowiedzi radnych  , bo 
niektórzy mówią bardzo duŜo a czasem nawet odbiegają od tematu. 
 
Siwek Rafał –  chciałem prosić aby p. Wójt poinformował  jak wygląda sprawa 
przekaźnika w Bieńkach. 
 
Wójt Gminy – jest podjęta uchwała i w miesiącu grudniu zostanie skierowany 
pozew do sądu o odszkodowanie.  
 
Ad 6 
 
Radni podjęli następujące uchwały : 
 
a/ w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu  Profilaktyki i 
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych na rok 2008 . 
 
Szmalec Wiesław – projekt uchwały został  szczegółowo omówiony przez p. 
Sobczyńską  na posiedzeniach poszczególnych Komisji , wszystkie Komisje 



jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt  tej uchwały . Kto jest za 
przyjęciem  tej uchwały. 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
b/ w sprawie  rozpatrzenia skargi p. Wandy i Stanisława  Bandurskich  na 
Wójta  Gminy. 
 
Projekt tej uchwały  równieŜ był omawiany na posiedzeniach poszczególnych 
Komisji. 
Poproszę p. Przewodniczących Komisji  o przedstawienie  opinii swoich  
Komisji w tej sprawie.  
 
Piotrowicz Wiesław – Komisja rewizyjna zapoznała się ze skargą , rozmawiała z 
p. Wójtem , z  p. Sekretarz i uznała skargę za bezzasadną . 
 
Siwek Rafał – podobnie Komisja BudŜetowa  uznała skargę za bezzasadną 
 
Podgórski Zdzisław – Komisja Oświaty  równieŜ uznała skargę za bezzasadną 
 
Muszyński Grzegorz – Komisja Rewizyjna  stwierdziła , ze skarga jest 
bezzasadna.  
 
Szmalec Wiesław – przed przystąpieniem do głosowania  proszę p. Janusza 
Brodowskiego o  zabranie głosu. 
 
Brodowski Janusz -  ja równieŜ uwaŜam , Ŝe skarga jest bezzasadna , bo 
Państwo Bandurscy od wielu juŜ lat niszczą tę drogę  , utrudniają  dostęp do 
budynku gminnego osobom , które tam mieszkają.  Poprzedni Wójt sprowadził 
geodetów , którzy wymierzyli drogę i stwierdzili , Ŝe 2, 5 metra drogi znajduje 
się  w polu Bandurskich , po dokonaniu wymiarów  p. Bandurscy zniszczyli  
znaki wytyczające drogę .  19 listopada odbył się ponowny  pomiar drogi  i ci 
sami  geodeci otrzymali inne wyniki   na które ja nie mogłem się zgodzić , bo 
posiadam mapy . W tej sytuacji wystąpiliśmy do Wójta Gminy o dokonanie 
rozgraniczenia i uporządkowania tej sprawy. Bardzo zapraszam p. radnych na 
grunt aby ocenili sytuacje na miejscu. 
 
Wójt Gminy – sprawa jest rudna i problemowa ze  względu na to , Ŝe strony nie 
podpisały uzgodnień i nie przyjęły stanowiska zaproponowanego przez 
geodetów sprawa trafia do sądu . 
Jeśli chodzi o skargę to Urząd Gminy moŜe partycypować  w kosztach 
rozgraniczenia jeśli działka graniczy z działką gminną , natomiast p. Bandurscy 



zaŜądali rozgraniczenia pomiędzy działkami prywatnymi.  Ja tego odmówiłem 
bo nie mam takich moŜliwości prawnych. 
 
Piotrowicz Wiesław – 18 grudnia zbiera się Komisja Rewizyjna i pojedziemy do 
Pana. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych , 1 wstrzymał się od  głosu. 
 
c/ ustalenia opłaty za korzystanie  przez uczniów z posiłków  w stołówkach 
szkolnych  dla których organem prowadzącym  jest  Gmina Sońsk  
 
Szmalec Wiesław – projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisjach , 
wszystkie komisje zaopiniowały go pozytywnie jednogłośnie , kto jest za 
przyjęciem tej uchwały . 
 
Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.  
 
d/  w sprawie zmian w budŜecie 
 
Skarbnik Gminy -  zmiany w planie dochodów  budŜetu gminy  dokonano  
zwiększając  plan dochodów o kwotę  87.250 zł  składa się na nią  czynsz a 
wynajem budynków , dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, podatek od 
czynności cywilno – prawnych, środków transportowych oraz otrzymanej 
dodatkowo subwencji oświatowej. 
Zwiększono równieŜ  plan wydatków na zapłatę faktury  za zakup c.o  w  
budynku 15-to rodzinnym, utrzymanie pracownika obsługującego równiarkę, 
wypłatę diet radnych ,prowizji dla sołtysów  za inkaso podatków, wydatki na 
doŜywianie dzieci oraz zakup paliwa i naprawę autobusów szkolnych.. 
 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
e/ w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawę do 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy na 2008 rok 
 
Szmalec Wiesław -  proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie 
stanowisk poszczególnych Komisji . 
 
Piotrowicz Wiesław – Komisja Rewizyjna  głosami 5 członków   zaopiniowała 
pozytywnie cenę Ŝyta zaproponowaną przez Wójta Gminy  w wysokości 55 zł  
przy 3 głosach przeciwnych .  
 
Siwek Rafał – Komisja BudŜetowa  równieŜ przyjęła cenę zaproponowaną przez 
p.Wójta  4 głosami za 3 przeciw 1 wstrzymujący się  



 
Podgórski Zdzisław – Komisja oświaty równieŜ  przyjęła cenę Ŝyta 
zaproponowaną przez Wójta Gminy  2 gł za 1 przeciw i 1 wstrzymujący się. 
 
Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa przyjęła cenę Ŝyta 55 zł  4 gł za, 1 
przeciw, 1 wstrzymujący się. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – jestem przeciwny tak drastycznemu podwyŜszaniu 
podatków , jak proponuje p. Wójt  będzie to podwyŜka ponad 59,1%  a od 
mieszkań  i gruntów   67 %  dla rolników , dla działkowiczów zwiększymy 
podatek o 114 % . Pieniędzy trzeba szukać  gdzie indziej  to znaczy ściągać z 
zewnątrz i oszczędzać na wydatkach a nie zatrudniać na jednym etacie  po dwie 
osoby nie po to nas wybrali mieszańcy abyśmy ich doprowadzali do nędzy i 
ubóstwa. Powinniśmy tak rządzić  aby im się Ŝyło lepiej i dostatniej Zgłaszałem 
na posiedzeniu Komisji  Rewizyjnej  wniosek aby przyjąć cenę Ŝyta 40 złotych. 
Dzisiaj ponownie zgłaszam ten wniosek i proszę o przegłosowanie. 
 
Szypulski Remigiusz – okoliczne gminy przyjęły duŜo niŜsze ceny Ŝyta  na tak 
wysoką cenę nie moŜna się zgodzić. Jeśli Wysoka Rada  przyjmie cenę 
proponowaną prze Wójta zapowiadam protest jako przewodniczący Związku 
Kółek i Organizacji Rolniczych.  
 
Piotrowicz Wisław  - juŜ kolejny rok z rzędu mamy nieurodzaj  i coraz mniej 
zboŜa , Ŝywiec teŜ jest bardzo tani i nie moŜemy rolnikom odbierać im 
skromnych dochodów obciąŜając podatkami , popieram wniosek p. 
Owczarczyka 40 zł za q Ŝyta.  
 
Ślubowska Marzena – chcę się dowiedzieć  jaką macie propozycję za ha 
fizyczny  podatku rolnego , za ha przeliczeniowy i za 1 m  od budynków 
gospodarczych . 
 
Katarzyna Nałęcz – przy stawce 55 zł podatek za 1 ha przeliczeniowy wyniesie  
137,50 zł  a   za ha fizyczny 271 zł. 
 
Szmalec Wiesław – przechodzimy do głosowania wniosku p. Radnego 
Owczarczyka  aby cena Ŝyta wynosiła 40 zł  
 
4 za , przeciw 9 . 1 wstrzymujący się  
 
Stwierdzam , Ŝe wniosek upadł  
 
Przechodzimy do głosowania  projektu uchwały przygotowanego przez Wójta 
Gminy. 



Za przyjęciem uchwały głosowało  11 za 4 przeciw  
 
f/w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Proszę p. Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 
Nałęcz Katarzyna – odczytała treść uchwały  
 
Szmalec Wiesław – równieŜ proszę przewodniczących Komisji o 
zaprezentowanie  stanowisk swoich Komisji. 
 
Piotrowicz  Wiesław – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt tej uchwały . 
 
Siwek Rafał – Komisja  zaproponowane w pkt.5 propozycji Wójta zmniejszenie 
podatku z 5,80 na  4,50 
 
Podgórski Zdzisław – Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
 
Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa takŜe pozytywnie jednogłośnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Szmalec Wiesław – przystępujemy do głosowania  propozycji Komisji 
BudŜetowej  w pkt. 5  obniŜenia podatku z 5,80 na 4,50 
4 gł za  11 przeciw. Stwierdzam , Ŝe wniosek upadł. 
 
Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia  stawek podatku od 
nieruchomości. 
11 głosów za 3 przeciw 1 wstrzymujący się. 
 
g/ w sprawie zwolnień  w podatku  od nieruchomości  
 
 Piotrowicz Wiesław -  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  projekt  
uchwały. 
 
Siwek Rafał – Komisja BudŜetowa równieŜ jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała  projekt uchwały 
 
Podgórski Zdzisław – Komisja oświaty teŜ jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Muszyński Grzegorz – Komisja Rolnictwa równieŜ jednogłośnie zaopiniowała 
przedłoŜony projekt uchwały. 



 
Szmalec Wiesław-  przystępujemy do głosowania . 
Stwierdzam, Ŝe uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
h/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Szmalec Wiesław – stawki zawarte w projekcie uchwały były omawiane  na 
posiedzeniach Komisji , proszę p. Skarbnik o  krótki komentarz. 
 
Nałęcz Katarzyna – w stosunku do roku poprzedniego stawki podatku od 
środków transportowych zostały podwyŜszone o 5 %. 
 
Szmalec Wiesław – wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały przygotowany przez Wójta . Kto jest za przyjęciem tej uchwały . 
 
Uchwala została przyjęta jednogłośnie. 
 
i/ w sprawie uchwalenia budŜetu  
 
Szmalec Wiesław – zanim przystąpimy do omawiania projektu budŜetu  proszę 
p. Skarbnik aby zapoznała nas z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej 
sprawie . 
 
Pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
sprawie projektu budŜetu wraz z uzasadnieniem . 
 
Szmalec Wiesław – proszę o przedstawienie stanowisk poszczególnych Komisji 
w sprawie projektu budŜetu na rok 2008.  
 
Piotrowicz Wiesław – opinia pozytywna  6 głosów za 1 przeciw , 1 
wstrzymujący się. 
 
Siwek Rafał -  opinia równieŜ pozytywna 7 gł za 1 wstrzymujący się. 
 
Podgórski Zdzisław – opinia pozytywna  2 gł za 1 wstrzymujący 1 przeciwny. 
 
Muszyński Grzegorz – takŜe opinia pozytywna. 
 
Szmalec Wiesław – czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu 
budŜetu. 
 
Piotrowicz Wiesław – po przyjęciu tego budŜetu i jego realizacji nasza gmina 
stanie na progu upadku finansowego . Po pół roku rządzenia Wójt wziął kredyt 



1,5 miliona złotych  następny kredyt wynosił 4, 5 miliona złotych , teraz 
utworzyła się dziura budŜetowa 3.600.000 zł , która trzeba pokryć  poŜyczką są 
jeszcze inne kredytu. W takiej sytuacji uwaŜam , Ŝe gmina zostanie bankrutem. 
 
Nałęcz Katarzyna – w roku 2008 planujemy zaciągnąć poŜyczkę  3.600.000 zł 
 
śbikowski Stefan – jakie jest zadłuŜenie gminy na dzień dzisiejszy. 
 
Nałęcz Katarzyna – na dzień dzisiejszy zadłuŜona jest na kwotę 5.513.000. 
 
Owczarczyk Eugeniusz – na IV sesji  w budŜecie uchwaliliśmy kredyt 1,5 
miliona zł na tej samej sesji podjęliśmy uchwałę  w sprawie zaciągnięcia  
kredytu na 2.374.232 zł . na VII sesji  podjęta była uchwała na zaciągnięcie 
poŜyczki z WFOŚ na 3.900.000 złotych , a więc w 2007 roku pobrane  
zadłuŜenia wynosi 7.774.232 było jeszcze zadłuŜenie z lat poprzednich 
4,263008 zł . 
 
Nałęcz Katarzyna – na poprzedniej sesji niewykorzystaną poŜyczkę 3.900.000 zł 
przenosiliśmy na rok przyszły. Nie moŜna tak liczyć bo w ciągu roku były spłaty 
kredytów. Gdyby budŜet był zagroŜony Regionalna Izba Obrachunkowa nie 
wydałaby pozytywnej opinii. 
 
Ślubowska Marzena – proszę mi przedstawić propozycje budowy dróg na 
przyszły rok , gdzie te drogi będą budowane.  
 
Wójt Gminy - w projekcie budŜetu na rok 2008 w dziale 605 są zaplanowane 
środki na budowę dróg mamy 750 tyś wkładu własnego plus 70 tyś na 
współpracę z powiatem i są jeszcze pieniądze na zimowe utrzymanie dróg. 
Dziś mogę powiedzieć to co zostało ustalone przez poprzednią radę . 
przygotowywane są dokumenty na drogę w Bieńkach  w Ślubowi i na drogę z 
Łopacina do Spondoszyna. Jeśli zostaną podjęte kolejne uchwały w sprawie 
budowy dróg  wtedy będę mógł się  wypowiedzieć co dalej. 
Gmina przyjmując i realizując budŜet nie straci płynności budŜetowej . 
 
Szmalec Wiesław -  wszystkie Komisje  pozytywnie zaopiniowały kilka 
poprawek do projektu budŜetu  są to : 
Zmniejszyć w rozdziale 75023 § 4170 – 20.000 zł 
                           „           80101 §4210 -   12.000 zł 
                           „            80101§4260 -     4.000 zł 
                           „            80101§4270 -   20.000 zł 
                           „             80110§4210-    10.000 zł 
                           „            80148§4210-       1.000 zł 
                           „             85214§3110-     47.000 zł 



                           „             85295§3110-     40.000 zł 
Razem 157.000 zł z przeznaczeniem na drogi  
Oraz z  kultury rozdział 9109 § 2480  zmniejszyć 10.000 zł i  przenieść na sport  
z  rozdziału 82605 § 4210  zdjąć  o 5000 i równieŜ przenieść na sport 
działalność LKS  
 
Kto z państwa jest za wprowadzeniem przedstawionych  poprawek . 
 
13 głosów „za” , 2 przeciwne 
 
Przystępujemy do głosowania  uchwały w sprawie przyjęcia budŜetu na rok 
2008 z poprawkami. 
 
11 głosów „za”, 3 przeciw , 1 wstrzymujący. 
 
Ad 7  
 
Rykaczewski Lucjan – panowie radni  ustalili  takie podatki  i tak głosowali jak 
by nie byli rolnikami . 
 
Węgier Stanisław – panowie radni nie zastanowili się co robią uchwalając tak 
wysokie podatki.  
 
Długokęcka Anna – przyłączam się  do głosu moich poprzedników i uwaŜam , 
Ŝe podatek rolny nie powinien być wyŜszy niŜ 45 złotych. 
 
Szmalec Wiesław – wpływają do Wójta i Rady Gminy podania z 
poszczególnych  wsi o wykonanie róŜnych prac jam mamy to wykonać gdy nie 
podniesiemy podatków . 
 
Podgórski Zdzisław -  czy rolnik ma moŜliwość złoŜenia podania o ulgę w 
podatku , gdy znajdzie się w trudnej sytuacji. W dyskusji nad projektem budŜetu 
cały czas słyszeliśmy ,  Ŝe trzeba budować drogi , komu one będą słuŜyć , będą 
dla rolników . DuŜo chcemy ale nie dajemy.  
 
Wójt Gminy – podatki  rzeczywiście wzrastają ale  ja nikomu nie odmówiłem 
umorzenia jeśli była sytuacja trudna. Nie chcemy doprowadzić do biedy . Toczy 
się batalia o działkowiczów  Sońsk , Gołotczyzna , Gąsocin, Soboklęszcz to są 
tereny rolne , działki stanowią tylko 10 % .  
 
Łączyński Józef – czy młodzieŜ z Ciemniewa moŜe liczyć na pomoc w 
remoncie świetlicy wiejskiej.  
 



Wesołowski  Mirosław – dlaczego mamy dokładać do świetlicy w Ciemnienie 
przecieŜ jest to budynek wiejski a nie gminny.  
 
Wójt Gminy – trzeba tą sprawę rozwaŜyć ,bo dla dobra ludzi nie moŜna patrzeć 
tylko przez pryzmat właściciela.  
 
Podgórski Zdzisław – chciałem się zwrócić do Panów radnych aby przemyśleli  
czy gdyby zaistniała taka sytuacja , Ŝe szkoły które nie są szkołami rolniczymi a 
mianowicie Liceum Ogólnokształcące, Liceum Profilowane Technikum  
Starostwo chciało zabrać do Ciechanowa , to czy bylibyście za tym aby 
utworzyć szkołę ponadgimnazjalną korzystając z obiektów naleŜących do 
Ministra Rolnictwa w Gołotczyźnie. 
 
Siwek Rafał – pamiętam ustalenia , ze pieniądze ze sprzedanej działki w 
Komorach Błotnych  będą przeznaczone na remont drogi w tym sołectwie  , jak 
ta sprawa wygląda.  
 
Wójt Gminy – działka została sprzedana  za kwotę 42 tyś zł oddam  głos p. 
Rzeczkowskiej , Ŝeby poinformowała jak wyglądają prace na drodze. 
 
Rzeczkowska Wanda – droga została  juŜ przygotowana do Ŝwirowania . 
 
Na tym obrady zakończono o godzinie 14:30 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


